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در زمان مصرف دارو طبق توصیه های پزشک معالج            -

خود در بازه های زمانی معین شده مراجعه کنید تا              

بررسی های لازم انجام شود و سطح داروی کاربامازپین         

 سنجیده شود که دچار مسمومیت ناشی از آن نشوید.

از مصرف دارو بعد از انقضا خودداری کنید و دارو را               -

 دور از دسترس کودکان قرار دهید.

 درجه سانتیگراد نگه داری کنید. 03دارو را کمتر از  -
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طول درمان با کاربامازپین از قرار گرفتن طولانی مدت 

در برابر نور خورشید بپرهیزید و از کرم ضد آفتاب،             

 عینک آفتابی و پوشش کامل استفاده نمایید.

در صورت داشتن هر گونه مشکل کبدی وکلیوی            -

 قبل از مصرف دارو به پزشک اطلاع دهید.

در صورت فراموش کردن یک دوز دارو از دو برابر             -

 کردن دوز بعدی خودداری کنید.

بدلیل ترشح کاربامازپین در شیر مادر در صورت            -

 استفاده از این دارو به پزشک خود اطلاع دهید.

جهت جلوگیری از اختلالات گوارشی دارو را همراه           -

 با غذا و در فواصل زمانی مساوی مصرف کنید.

از مصرف گریپ فروت در طول درمان با کاربامازپین  -

 بپرهیزید.

مصرف داروی کاربامازپین ممکن است باعث خواب          -

آلودگی سرگیجه و تاری دید شود در هفته اول درمان 

و در موارد افزایش مقدار مصرف از انجام فعالیتهای            

مانند رانندگی و کارهایی  که نیازمند هوشیاری و             

 دقت بالا می باشند خودداری کنید.

دارو را طبق دستور پزشک معالج خود مصرف کنید           -

 و از قطع ناگهانی دارو بپرهیزید.

  کاربامازپین 
کاربامازپین در درمان تشنج و اختلالات خلقی           

کاربرد دارد برخی این دارو را با نام تگرتول می             

 شناسند.

استفاده از این دارو در کوتاه نمودن دوره بیماری و 

کم کردن علائم و جلوگیری از حملات بعدی مؤثر         

باشد و نباید زودتر از موعد مقرر و بدون نظر              می

 پزشک قطع شود.

 اشکال دارویی:
میلی گرم و      433و    233به شکل قرص های       

 شربت موجود است.

 عوارض جانبی:
یبوست، سرگیجه خفیف، خواب آلودگی، گیجی،        

تهوع، استفراغ، سردرد، مشکل در به خواب رفتن،         

خشکی دهان و افزایش حساسیت به نور خورشید         

 از عوارض جانبی کاربامازپین است.

 توجه:

در صورت بروز خونریزی غیر معمول، یرقان، تیره             

شدن رنگ ادرار، مرفوع کم رنگ، درد شکمی، تب،             

لرز، گلو درد، کبود شدن بی دلیل پوست و زخم دهان           

)راش پوستی به همراه    -و اختلال در هوشیاری و تعادل     

تب به همراه برجستگی غدد لنفاوی( سریعاً به پزشک          

 مراجعه کنید.

 توجه:

جهت کاهش خشکی دهان می توان از آدامس ها          

و آب نباتهای بدون قند استفاده نمود. به منظور           

کاهش پوسیدگی بهداشت  دندان به طور مناسب         

 رعایت شود.

 تداخل دارویی:

مصرف همزمان کاربامازپین با وراپامیل،                

اریترومایسین باعث افزایش سطح خونی               

کاربامازپین می شود و ممکن است منجر به              

 مسمومیت شود.

مصرف همزمان با الکل و داروهای خواب آور باعث         

 افزایش اثر الکل و خواب آورها می شود.

مصرف همزمان کاربامازپین و سدیم والپروات            

 بایستی با احتیاط و زیر نظر پزشک باشد.

در مصرف همزمان کاربامازپین و سایمتیدین اثر         

دارویی کاربامازپین افزایش می یابد و منجر به            

 مسمومیت با کاربامازپین می شود.

مصرف کاربامازپین با داروهای ضد بارداری باعث         

کاهش اثر داروها ضد بارداری شده برای پیشگیری        

 از بارداری از روشهای غیر هورمونی استفاده شود.

دارو باعث افزایش حساسیت به نور می شود در            
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